
 - 1 - 

Zveřejněna je upravená verze usnesení a příloh z důvodu dodržení 
přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(GDPR). Do úplné verze usnesení a příloh mohou občané Olomouckého kraje 
nahlédnout na oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle 
Olomouckého kraje, Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře 
č. 815–819. 

 

USNESENÍ z 85. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 19. 6. 2023 

 

UR/85/1/2023 Program 85. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  předložený program 85. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 19. 6. 2023 dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_85_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 1 – Program 85. schůze ROK 19. 
6. 2023 -.pdf 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1. 
 

UR/85/2/2023 Dotační program 04_05_Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s pravidly dotačního programu Olomouckého kraje 
04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1–8 tohoto usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - Pravidla dotačního 
programu.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 02 - Vzor žádosti o dotaci.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 03 - Čestné prohlášení o příjmové 
a soci.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 04 - Vzor veřejnoprávní smlouvy - 
právni.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 05 - Vzor veřejnoprávní smlouvy - 
příspě.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 06 - Vzor vyúčtování dotace - 
příspěvkov.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 07 - Seznam oprávněných 
příjemců - přísp.pdf 
UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 08 - Souhlas zřizovatele - 
příspěvková o.pdf 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2085.%20schůze%20ROK%2019.%206.%202023%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_1_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%201%20–%20Program%2085.%20schůze%20ROK%2019.%206.%202023%20-.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20Pravidla%20dotačního%20programu.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2002%20-%20Vzor%20žádosti%20o%20dotaci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Čestné%20prohlášení%20o%20příjmové%20a%20soci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2003%20-%20Čestné%20prohlášení%20o%20příjmové%20a%20soci.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20-%20právni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2004%20-%20Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20-%20právni.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20-%20příspě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2005%20-%20Vzor%20veřejnoprávní%20smlouvy%20-%20příspě.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor%20vyúčtování%20dotace%20-%20příspěvkov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2006%20-%20Vzor%20vyúčtování%20dotace%20-%20příspěvkov.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Seznam%20oprávněných%20příjemců%20-%20přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2007%20-%20Seznam%20oprávněných%20příjemců%20-%20přísp.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Souhlas%20zřizovatele%20-%20příspěvková%20o.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_2_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2008%20-%20Souhlas%20zřizovatele%20-%20příspěvková%20o.pdf


 - 2 - 

2. u k l á d á  předložit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje 
04_05_Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji dle bodu 1 usnesení 
ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Odpovídá: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Realizuje: Mgr. Miroslav Gajdůšek MBA, vedoucí odboru školství a mládeže 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

 
Předložil: RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D., uvolněný člen rady 
Bod programu: 2. 
 

UR/85/3/2023 Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_85_3_2023_bod_1_Usnesení_příloha č. 01 - RZ ke schválení ROK 
19.6.2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje na vědomí 

Odpovídá: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Realizuje: Mgr. Olga Fidrová, MBA, vedoucí odboru ekonomického 
Termín: ZOK 18. 9. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny dle bodu 1 usnesení 

 
Předložil: Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 3. 
 

UR/85/4/2023 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 2 veřejné zakázky Dodávka vybavení – 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - IV. etapa“, v souladu s § 
127 odst. 1 zákona, jelikož po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím 
řízení není žádný účastník zadávacího řízení 

2. r o z h o d u j e  o zrušení ČÁSTI 3 veřejné zakázky Dodávka vybavení – 
„Transformace příspěvkové organizace Nové Zámky - IV. etapa“, v souladu s § 
127 odst. 2 písm. h) zákona, jelikož je v zadávacím řízení jediný účastník 
zadávacího řízení 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 4. 
 

UR/85/5/2023 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_3_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.6.2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_3_2023_bod_1_Usnesení_příloha%20č.%2001%20-%20RZ%20ke%20schválení%20ROK%2019.6.2023.pdf


 - 3 - 

a) „Dodávka informačního systému PIM/PAM/IAM“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
b) Dodávka vybavení – „Transformace příspěvkové organizace Nové 
Zámky - IV. etapa“ – II dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

2. j m e n u j e  personální složení komisí pro otevírání elektronických nabídek a 
komisí pro posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 1 písm. a) a 
b) usnesení 

3. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

4. u k l á d á  krajskému úřadu zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle 
bodu 1 písm. a) a b) usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Ing. Svatava Špalková, vedoucí odboru kancelář ředitele 
Termín: 24. 7. 2023 

 
Předložil: Ing. Petr Lysek, uvolněný člen rady 
Bod programu: 5. 
 

UR/85/6/2023 Záměr Olomouckého kraje vypůjčit nebytové prostory 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje vypůjčit nebytové prostory 
nacházející se v přízemí budovy č. p. 1191, stavba občanského vybavení na 
pozemcích st. p. č. 146/3, st. p. č. 146/4, st. p. č. 2292, vše v katastrálním 
území Hodolany, obec Olomouc, určené pro provozování rychlého občerstvení 
a jídelny pro zaměstnance Krajského úřadu Olomouckého kraje společnosti 
Grand lahůdky s.r.o., se sídlem Bablerovo náměstí 21/1, 779 00 Samotišky, 
IČO: 28624297, v rozsahu dle přílohy důvodové zprávy 

2. u k l á d á  krajskému úřadu zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle 
bodu 1 návrhu na usnesení 

Odpovídá: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Realizuje: Mgr. Hana Kamasová, vedoucí odboru majetkového, právního a správních 
činností 
Termín: 24. 7. 2023 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 6. 
 

UR/85/7/2023 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/83/7/2023 ze dne 29. 5. 2023, body 3, 4 a 
10, a to v části žadatele č. 16 – Balkanfilm spol. s r.o., se sídlem Mládí 1191, 
755 01 Vsetín, IČO: 05009367, na projekt „Hrdelní proces“ 

 
Předložil: Ing. Bc. Milada Sokolová, uvolněná členka zastupitelstva pro oblast 



 - 4 - 

vnějších vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 7. 
 

UR/85/8/2023 Smlouva o spolupráci při přípravě a realizaci projektu 
protipovodňových opatření na řece Desné 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci 
projektu „Protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088-14,231, 
II. etapa – Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ s obcemi Rapotín a Vikýřovice, 
dle přílohy č. 1 usnesení 
Přílohy k části usnesení: 
UR_85_8_2023_bod_1_usnesení_příloha č. 1-smlouva-ODSH-R-19-06-
2023.pdf 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Odpovídá: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Realizuje: Ing. Ladislav Růžička, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Termín: ZOK 19. 6. 2023 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
rozhodnout o uzavření Smlouvy o spolupráci při přípravě a realizaci projektu 
„Protipovodňová opatření na řece Desné v úseku ř. km 12,088-14,231, II. etapa 
– Rekonstrukce mostu ev. č. 44638-2“ s obcemi Rapotín a Vikýřovice, dle bodu 
1 usnesení 

 
Předložil: Michal Zácha, náměstek hejtmana 
Bod programu: 8. 
 

   

V Olomouci dne 19. 6. 2023 

 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Suchánek 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Ivo Slavotínek 
1. náměstek hejtmana 

 
 

https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_8_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva-ODSH-R-19-06-2023.pdf
https://www.olkraj.cz/download.html?name=UR_85_8_2023_bod_1_usnesení_příloha%20č.%201-smlouva-ODSH-R-19-06-2023.pdf

